事務連絡

令和２年１２月１４日

各 位

板野郡松茂町豊久字朝日野６番の地先

一般財団法人徳島県環境整備公社

廃棄物埋立処分料金の改定について（お知らせ）

時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は、公社の業務推進に格別の御理解を賜り深く感謝申し上げます。

さて、この度、産業廃棄物「廃プラスチック類」のリサイクル及び減量化の

促進を図るため、また、陸上建設残土のうち、公社で事業用に使用する残土に

ついて、一定量の確保が出来たため、廃棄物埋立処分料金を下記のとおり改定

することが理事会で承認されましたので、お知らせいたします。

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 改定日

令和３年４月１日

２ 廃棄物埋立処分料金

別添のとおり

以 上

廃棄物埋立処分料金表（橘処分場）

（別表４）

区     分 １００ｋｇ当たりの処分料金

一
般
廃
棄
物

燃え殻 ４，１７０円

不燃ごみ ４，１７０円

産

業

廃

棄

物

廃プラスチック類 ３，８５０ ２，５００円

金属くず   ６２０円

ガラスくず、コンクリートくず

及び陶磁器くず
  ６２０円

がれき類   ６２０円

ばいじん ２，５００円

無機性汚泥 １，４００円

燃え殻 ２，５００円

廃石膏ボード ２，５００円

陸上建設残土   ２８０円

港湾浚渫土砂   ２８０円

（注１） 処分料金は、消費税を含む。

（注２） 陸上建設残土のうち、公社が事業用に使用する残土については、

１００ｋｇ当たり１００円とする。

廃棄物埋立処分料金表（徳島東部処分場）

（別表４－２）

区     分 １００ｋｇ当たりの処分料金

一
般
廃
棄
物

燃え殻 ２，２９０円

不燃ごみ ２，２９０円

産

業

廃

棄

物

廃プラスチック類 ３，８５０ ２，５００円

金属くず   ６２０円

ガラスくず、コンクリートくず

及び陶磁器くず
  ６２０円

がれき類   ６２０円

ばいじん ２，５００円

無機性汚泥 １，４００円

鉱さい １，４００円

シュレッダーダスト ２，５００円

燃え殻 ２，５００円

廃石膏ボード ２，５００円

陸上建設残土   ２８０円

港湾浚渫土砂   ２８０円

（注１） 処分料金は、消費税を含む。

（注２） 陸上建設残土のうち、公社が事業用に使用する残土については、

１００ｋｇ当たり１００円又は５０円とする。